
 

 

ATTI SCUOLA 
Sito web  

www.iissalpimontale.edu.it 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ADESIONE ALL’OFFERTA BERGANTINI 2023 V003. 
CIG: Z253A32D89 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO Il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il decreto legislativo n. 50/2016 – Codice degli appalti 

VISTO IL D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50”; 

VISTO 
il provvedimento del 01 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" aggiornate al D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici''; 

VISTO 
il proprio Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n° 14/3 del 17.01.2020 e successiva integrazione con delibera del Consiglio 
d’Istituto del 22.04.2021 che definisce i limiti per lo svolgimento delle attività negoziali; 

RAVVISATA   La necessità di essere sempre aggiornati    
VISTO Che il manuale Bergantini racchiude tutta la normativa scolastica; 
VALUTATA L’offerta che la ditta Spaggiari Parma spa ha inviato con prot. 2375 del 02/03/2023; 

PRESO ATTO  Che l’offerta V003 comprende il manuale Bergantini + abbonamento annuale al quindicinale Rassegna giuridica e 
Normativa  

RITENUTO necessario procedere all’adesione a tale offerta 
DECRETA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisto offerta V003 (manuale Bergantini + abbonamento annuale al quindicinale Rassegna 
giuridica e Normativa), con affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016, alla ditta SPAGGIARI PARMA SPA  

Art.3 
L’importo di spesa per la fornitura totale di cui all’art. 2 è di € 129,00 (centoventinove/00) + IVA 

Art. 4 
 Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa complessiva di € 129,00 (centoventinove/00) al Programma Annuale 2022 ai  seguenti 
Piani di destinazione: – A2/01 Funzionamento Amministrativo Generale. 

                                                                                                                Art. 5 
 Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Clara PARISI. 
  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica.  
 
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Clara PARISI 

 
 

http://www.iissalpimontale.edu.it/



		2023-03-02T11:53:02+0000
	PARISI CLARA




